
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2016. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços 

na construção de quadra esportiva na Escola Municipal Dr. João das Neves, no município. Abertura: 12/12/2016, 09hs. Edital:

R$ 50,00. no Setor de Licitações, Tel:(74)36622101. Barra, 24/11/2016. Natalino C. da Costa, Presidente CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016. Objeto: Aquisição de medicamentos, para manutenção da farmácia básica 

para o exercício de 2017. Data: 07/12/2016, 08:30hs. Critério:Menor Preço por Lote. Edital na Divisão de Licitações, das 7:00 
às 13:00 de segunda à sexta. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 24 de novembro de 2016. Helder Pereira Prates - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE 
LOURDES

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 58/2016

A Pregoeira Municipal, no uso de suas, atribuições comunica aos interessados que na PUBLICAÇÃO DE AVISO DE 
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 129/2016. Modalidade Pregão Presencial n° 58/2016. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de material de limpeza e higiene hospitalar geral destinado aos PSF e hospital Municipal 
do Município de Campo Alegre de Lourdes-BA. Publicado do Diário Oficial em 23 de novembro de 2016, ANO CI-N° 22.061, 

que onde se lê que realizara Pregão Presencial n° 58/2016 no dia 05 de novembro de 2016, as 09:00 h. Leia-se que realizara 
Pregão Presencial n° 58/2016 no dia 06 de dezembro de 2016 às 09:30h

Elineide Nunes Dias
Pregoeira Municipal

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 59/2016

A Pregoeira Municipal, no uso de suas, atribuições comunica aos interessados que na PUBLICAÇÃO DE AVISO DE 
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 130/2016. Modalidade Pregão Presencial n° 59/2016. Objeto: Contratação de Empresa 

especializada em prestação de serviços de dedetização, desratização, repelência de aves, limpeza de telhado e forro em 
prédios públicos, visando atender as necessidades das secretarias do município de Campo Alegre De Lourdes-Ba. Publicado 
do Diário Oficial em 23 de novembro de 2016, ANO CI-N° 22.061, que onde se lê que realizara Pregão Presencial n° 59/2016 
no dia 05 de novembro de 2016, as 11:00 h. Leia-se que realizara Pregão Presencial n° 59/2016 no dia 06 de dezembro de 

2016 às 11:00h

Elineide Nunes Dias
Pregoeira Municipal

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2016 - Objeto: Aquisição  de material de literatura para uso nas 
atividades diárias das escolas da educação infantil secretarias do município de Campo Alegre De Lourdes-Ba. Sessão: 
07/12/2016, às 08:00:h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações no Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura na Av. Sete de 
setembro. s/n, Centro, Campo Alegre de Lourdes/BA. Eliane Nunes dias - Pregoeira.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2016 - Objeto: contratação de empresa especializada para a locação 
de máquinas e veículos pesados para supri as necessidades do município de Campo Alegre De Lourdes-Ba. Sessão: 08/12/2016, 
às 08:00:h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações no Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura na Av. Sete de setembro. s/n, 
Centro, Campo Alegre de Lourdes/BA. Eliane Nunes dias - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

Foi DESERTA a LICITAÇÃO 235-2016 PREGÃO PRESENCIAL 166-2016. Objeto: Aquisição de 
combustível tipo óleo diesel S10 para atender ao abastecimento dos veículos da Superintendência Municipal de Trânsito.  
Tipo: Menor preço. Fica REMARCADA para a data: 08/12/2016 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.
feiradesantana.ba.gov.br. FSA, 24/11/2016. Caroline Suzart Cotias Freitas - Pregoeira.

LICITAÇÃO 250-2016 - PREGÃO ELETRÔNICO 181-2016 - Objeto: Aquisição de material permanente para 
atender a Casa do Trabalhador conforme Convênio TEM/SPPE/CODEFAT Nº 778827/2012.Tipo: Menor preço. Data: 09/12/2016 
às 11h30 (horário de Brasília). Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, 
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Feira de Santana, 
24/11/2016. Caroline Suzart Cotias Freitas - Pregoeira.

LICITAÇÃO 251-2016 - PREGÃO ELETRÔNICO 182-2016 - Objeto: Aquisição de material de consumo (kits 
de higiene e material para cozinha) e prestação de serviço gráfico para atender as necessidades dos CREAS e CENTRO POP, 
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data: 09/12/2016 às 09h30 (horário de 
Brasília). Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e 
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Feira de Santana, 24/11/2016. Caroline Suzart 
Cotias Freitas - Pregoeira.

LICITAÇÃO 252-2016 - PREGÃO ELETRÔNICO 183-2016 - Objeto: Aquisição de material permanente 
(eletrodomésticos) para atender as necessidades do Bolsa Família, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social.Tipo: Menor preço. Data: 09/12/2016 às 09h30 (horário de Brasília). Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.
licitacoes-e.com.br. Feira de Santana, 24/11/2016. Adriana Estela Barbosa Assis - Pregoeira.

LICITAÇÃO 253-2016 - PREGÃO ELETRÔNICO 184-2016 - Objeto: Aquisição de material de consumo 
(material para pintura) para atender o Programa Estação Juventude, conforme Convênio Seconv nº 798494/2013 - SNJ/SG/PR 

coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data: 09/12/2016 às 11h30 (horário de 
Brasília). Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e 
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Feira de Santana, 24/11/2016. Adriana Estela 
Barbosa Assis - Pregoeira.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA

      A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na 
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos 
licitatórios, apresenta o complemento do extrato das  Dispensas de Licitações do, PRIMEIRO, SEGUNDO e TERCEIRO decênio 
do mês de OUTUBRO  de 2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº729-2016-11D, CONTRATANTE:  PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO SOLICITADO MANDADO JUDICIAL Nº 
0508292-94.2016.8.05.0080 DA PACIENTE TANIA ALMEIDA BRITO. CONTRATADA:  FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA -ME VALOR (R$): R$ 2.375,10  19/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 730-2016-11D,  CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO SOLICITADO MANDADO JUDICIAL 
Nº 0509593-76.2016.9.05.0080 DA PACIENTE SRª SUZANY OLIVEIRA DOS SANTOS. CONTRATADA: MSR EXPRESS 
MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA-EPP VALOR (R$): R$ 5.418,00, 19/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 731-2016-11D,  CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMUNOGLOBULINA PARA ATENDER AO SOLICITADO NOS MANDADOS 
JUDICIAIS.  CONTRATADA: MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA-EPP. VALOR (R$): R$ 21.975,00, 19/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 732-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE PARA ATENDER AO SOLICITADO MEMO. 747/PGM/2016 MANDADO 
Nº 0808322-90.2015.8.05.0080 DO PACIENTE MENOR MARIA JUDITH VILAS BOAS DE SOUZA.  CONTRATADA: SANTOS 
VILAS BOAS COM. DE PROD. QUIM. LTDA VALOR (R$): R$ 10.560,00, 19/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 743-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SOLICITADO NOS MANDADOS 
JUDICIAIS Nº 8176-57.2015.4.01.3304 DA PACIENTE AMANDA VICTORIA BULHOSA SANTOS, Nº 2297-40.2013.4.01.3304 
DA PACIENTE VALERIA NASCIMENTO FREITAS. CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME. 
VALOR (R$): R$ 4.159,28. 24/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 725-2016-11D,  CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO SOLICITADO MANDADO JUDICIAL 
Nº 0511485-20.2016.8.05.0080 DO PACIENTE SRº WELLINGTON BISPO FONSECA,  CONTRATADA: JANAINA DA C.M DE 
ABREU COM. DE PROD. FARMAC. -ME , VALOR (R$): R$ 11.750,00. 13/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 727-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE PARA ATENDER AO SOLICITADO NO MANDADO JUDICIAL OFICIO 
MPE-BA Nº 224/2015 - PJFS DA PACIENTE RAQUEL DE JESUS SILVA, CONTRATADA:  PROMEBA - PRODUTOS MÉDICOS 
DA BAHIA LTDA, VALOR (R$): R$ 3.726,60. 13/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 719-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSA DRENAVEL,PARA ATENDER AO SOLICITADO NO MANDADO 
JUDUCIAL. OFICIO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Nº 244/2015-7ª PJFS PACIENTES INTERNAMENTO 
DOMICILIAR.  CONTRATADA: DIVIMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME,  VALOR (R$): R$ 3.280,00. 
05/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 720-2016-11D , CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO SOLICITADO NOS MANDADOS 
JUDICIAIAS Nº 1034.11-0019593-71.2011 DO PACIENTE LUIZ CARLOS FERREIRA CARVALHO DA COSTA. Nº 537-
51.2016.4.01.3304 DA PACIENTE AMANDA VITORIA BULHOSA SANTOS.  CONTRATADA:  FABMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA -ME ,VALOR (R$): R$ 4.140,72. 05/10/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 714-2016-11D,CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AO SOLICITADO MANDADO JUDICIAL Nº 
0509100-02.2016.8.05.0080 DA PACIENTE SRª ADILA SENA TEIXEIRA. CONTRATADA:  : JANAINA DA C.M DE ABREU COM. 
DE PROD. FARMAC. -ME ,VALOR (R$): R$ 6.738,00. 03/10/2016.

ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na 
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos 
licitatórios, apresenta o complemento do extrato das  Dispensas de Licitações do PRIMEIRO e SEGUNDO decênio do mês de 
NOVEMBRO de 2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 767-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA ITABORAÍ ( ANTIGA RUA DA BRASILIA) Nº 73, 
BAIRRO CAMPO LIMPO, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. PARA O FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE SAUDE NA 
FAMILIA _ PSF., CONTRATADA: MAXIMINO PEREIRA FILHO .VALOR (R$): R$ 13.932,00. 03/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 768-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA URUGUAIANA, Nº 60 PONTO CENTRAL, NA 
CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. PARA O FUNCIONAMENTO DE RESIDENCIA TERAPEUTICA. CONTRATADA: RENATA 
LEITE RODRIGUES ,VALOR (R$): R$ 9.720,00, 03/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 769-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM ONIBUS COM AR CONDICIONADO E BANHEIRO,PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DST / HIV / AIDS.CONTRATADA: MC TRANSPORTES E TURISMO LTDA.VALOR (R$): R$ 850,00. 
16/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 770-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA CUCA LEGAL, Nº 145, GABRIELA, NA CIDADE DE 
FEIRA DE SANTANA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PSF. CONTRATADA: JOSÉ ORLANDO PEREIRA BRANDÃO.   
VALOR (R$): R$ 11.172,00. 03/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 771-2016-11D,CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA CARLOS GOMES, Nº 85 CENTRO, NA CIDADE 

MUNICÍPIOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

Salvador, sexta-feira, 25 de Novembro de 2016 - aNo CI - No 22.063

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL



DE FEIRA DE SANTANA.PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA FARMACIA POPULAR. CONTRATADA: GEISA RIBEIRO 
CORDEIRO .VALOR (R$): R$ 52.188,00. 03/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 772-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA FILADELFIA, Nº 352, BAIRRO PARQUE GETULIO 
VARGAS, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. PARA O FUNCIONAMENTO DE RESIDENCIA TERAPEUTICA - CAPS III.  
CONTRATADA: CALINE PEREIRA DE CASTRO SAMPAIO. VALOR (R$): R$ 15.600,00. 03/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 773-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA DA CONCORDIA, Nº 128 QUEIMADINHA, NA 
CIDADE DE FEIRA DE SANTANA.PARA O FUNCIONAMENTO DE RESIDENCIA TERAPEUTICA. CONTRATADA: EVANGELINA 
FERREIRA CAMPOS.VALOR (R$): R$ 13.404,00. 03/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 774-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA ALCANTARA Nº 92 A, BAIRRO BRASILIA, 
NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA RESIDENCIA TERAPEUTICA. CONTRATADA: 
PEDRO OLIVEIRA.VALOR (R$): R$ 12.000,00. 07/11/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 775-2016-11D, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA RUA PILAR DO SUL, Nº 1076,BAIRRO BRASILIA, 
NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA RESIDENCIA TERAPEUTICA. CONTRATADA: 
PEDRO OLIVEIRA,VALOR (R$): R$ 15.600,00. 07/11/2016.

___________________________________
ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA N º 002/2016- Torna público que irá realizar 
a Licitação na modalidade de Concorrência Pública no 002/2016, tipo menor preço global, Processo Administrativo nº 
130/2016, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, VISANDO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO SOB COXIM DE AREIA, NO 
ÂMBITO DOS CT’S nºs 1027628-99/2015, MCIDADES/CAIXA, 1029389-29/2016, MCIDADES/CAIXA, 1029386-65/2015, 
MCIDADES/CAIXA E 103478505 2016, MCIDADES/CAIXA, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NESTE 
MUNICÍPIO ITATIM/BAHIA, a ser realizada no dia 26/12/2016, às 14 horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Valor R$ 100,00. Maiores informações pelo telefone (75) 
3452-2166 Itatim - BA, 24/11/2016. Uilma Santos da Cruz - Presidente-COPEL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 177/2016. PA nº 390/2016. SRP. OBJ: Fornecimento parcelado de generos

alimenticios - hortifrutigranjeiros – SEDIS – Abertura: 08/12/2016 ás 09h. Editais – Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. 
Juazeiro/BA, 24/11/2016. Lucigleide Pacheco Santos Silva  – Pregoeira 

PREGÃO PRESENCIAL N° 178/2016. PA nº 391/2016. SRP -OBJ – Prestação de serviços relativos a locação de

trios elétricos de grande e médio porte – SECJU – Abertura: 08/12/2016 ás 09h. Editais – Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. 
Juazeiro/BA, 24/11/2016. Maria Verônica Bezerra Melo Leal   – Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL LAJEDINHO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016-SRP. A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público 

que realizará licitação na modalidade pregão, forma presencial, no dia 08/12/2016, às 09h00m, menor preço  por 

lote, tendo como objeto o registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática destinados as 

diversas secretarias municipais. Edital disponível na Praça Higínio de Oliveira Plínio, 02 - Centro - Lajedinho/BA. 

Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.  Lajedinho/BA, 24 de novembro de 2016. Magno Magalhães Ferreira - 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL LAJEDINHO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016-SRP. A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público 

que realizará licitação na modalidade pregão, forma presencial, no dia 08/12/2016, às 14h00m, menor preço  por 

lote, tendo como objeto o registro de preços para eventual aquisição de material elétrico destinados a iluminação 

pública do município. Edital disponível na Praça Higínio de Oliveira Plínio, 02 - Centro - Lajedinho/BA. Contato 

pelo Telefone (75) 3327-2126.  Lajedinho/BA, 24 de novembro de 2016. Magno Magalhães Ferreira - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 

PREGÃO PRESENCIAL RP. N°37/2016. Abertura. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro De Preços Para 

Futura Aquisição De Livros Paradidadicos. Abertura: 08/12/2016, 08hs.  Edital:Sala De Licitações. Alan R. Pereira – Pregoeiro  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016. A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Nordestina, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93, torna público que está aberta 
a Licitação sob a modalidade Tomada de Preços n.º 004/2016. OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da 
construção de um Centro de Atividades Múltiplas, na sede de Nordestina/BA, convênio CONDER/Município de Nordestina/BA,
Abertura: 09/12/2016, às 8h, O Edital poderá ser adquirido 24 horas antes do início da sessão, das 8h às 12h, de segunda a 
sexta-feira, na sede da Prefeitura de Nordestina, situada à Praça João Soares Moura, 103, Centro. Nordestina/BA, 23/11/2016
– Gilvan Abreu de Jesus – Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRALIA 

PREGÃO PRESENCIAL 031/2016- PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2016 - SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, PARA 
ATENDIMENTO DAS EXIGÊNCIAS SANITÁRIAS DE FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL 
MUNICIPAL. Abertura às 09:00hs do dia 07/12/2016. Os interessados deverão retirar o edital e seus anexos, na sala da 
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal no endereço situado à Av. Cristal, nº 13, Mirante da Coroa, Município de Santa 
Cruz Cabrália - BA no horário de 08:00hs as 13:00hs e no email: licitacaosccabralia@gmail.com, 
https://io.org.br/ba/santacruzcabralia/transparencia/licitacoes, http://transparencia.cabralia.ba.gov.br/; Kleuton Rosa dos Santos 
Oliveira - Pregoeiro. 

Serviços Gráficos:
71 3116-2837/38

 MUNICÍPIOS
Salvador, sexta-feira, 25 de Novembro de 2016 - aNo CI - No 22.063

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL


